

Obiectivul: Primaria s. Limbenii Vechi, rn Glodeni

Obiectul: Lucrări de construcție a terenului sportiv universal pe lângă Gimnaziul din satul Limbenii Vechi, raionul Glodeni

Devizul local de resurse Nr. 10.2

Intocmit in preturi curente 2022-03-23

Valoarea de deviz 510 477,374 (Lei)

Deviz: 1. Lucrări de construcție. 1.1 Teren sportiv universal.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	263,7650	64,5000	17 012,843
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,5891	64,5000	489,498
3	7124010010700	Dulgher	h-om	26,8600	64,5000	1 732,470
4	7129020012800	Pavator	h-om	88,1480	64,5000	5 685,546
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,6200	64,5000	491,490
6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	49,4000	64,5000	3 186,300
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,1680	64,5000	4 912,836
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,5436	64,5000	1 583,065
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,2120	64,5000	723,174
10	9310060019930	Muncitor	h-om	24,9260	64,5000	1 607,727
Total manopera					37 424,949	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,8300	200,0000	5 566,000
2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,4520	180,0000	261,360
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2880	246,0000	70,848
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,4580	246,0000	3 556,668
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,3500	246,0000	86,100
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,9990	246,0000	1 475,754
7	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	2 904,0000	0,5000	1 452,000
8	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,1880	6 000,0000	7 128,000
9	2010237318750	Distantieri	buc	56,9184	0,0000	0,000
10	2030112931102	Urne	buc	10,0000	550,0000	5 500,000
11	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	372,765
12	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,2480	70,0000	227,360
13	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,0000	1 450,0000	14 500,000
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	97,9200	2,2000	215,424
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	112,0000	2,2000	246,400
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	621,7200	2,2000	1 367,784
17	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 101,1000	2,2000	2 422,420
18	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	71,0500	179,0000	12 717,950
19	2663102100000	Beton	m3	38,4075	1 000,0000	38 407,500
20	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6080	1 000,0000	4 608,000
21	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	96,4800	100,0000	9 648,000
22	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,3860	22,0000	30,492
23	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9486	22,0000	20,870
24	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,6540	100,0000	465,400
25	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	8,3800	100,0000	838,000
26	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	8,6720	100,0000	867,200
27	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8973	14,0000	26,562
28	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	249,2600	310,0000	77 270,600
29	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	67,7600	20,0000	1 355,200
30	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	22,0462	97,0000	2 138,481
31	2873122004100	Plase sudate	kg	191,6253	22,0000	4 215,756

32	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,7620	17,0000	12,954
33	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,4000	98,0000	137,200
34	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2560	19,0000	4,864
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,9180	19,0000	74,442
36	4100126202818	Apă	m3	6,6300	19,0000	125,970
Total materiale					197 414,324	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,2460	165,0000	2 515,590
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,6230	0,0000	0,000
3	2922140007000	Macara	h-ut	10,6408	0,0000	0,000
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4336	300,0000	730,080
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2154	350,0000	75,383
6	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	19,9650	50,0000	998,250
7	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,9680	76,0000	73,568
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,3880	25,0000	84,700
9	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	5,8080	150,0000	871,200
10	2952270007613	Masina pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,2420	170,0000	41,140
11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,7260	233,0000	169,158
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,7374	290,0000	3 403,858
Total utilaje					8 962,927	
Total					243 802,199	
Asigurari sociale			24,0000%		8 981,988	
Total					252 784,187	
Cheltuieli de transport			7,0000%		13 819,003	
Total					266 603,190	
Cheltuieli de regie			5,0000%		13 330,159	
Total					279 933,349	
Beneficii de deviz			4,0000%		11 197,334	
TOTAL Deviz fara TVA					291 130,683	

Deviz: 1.2. Teren de joacă pentru copii.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	10,0100	64,5000	645,645
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4088	64,5000	477,870
Total manopera					1 123,515	
Materiale						
1	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 8-15 mm	m3	8,1510	200,0000	1 630,200
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,7293	200,0000	145,860
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,8650	246,0000	1 934,790
4	4100126202818	Apă	m3	0,7865	19,0000	14,944
Total materiale					3 725,794	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,0030	165,0000	495,495
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,5015	0,0000	0,000
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,4310	344,0000	836,264
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3718	300,0000	111,540
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1273	350,0000	44,545
6	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3060	50,0000	15,301

7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,7932	290,0000	520,034
Total utilaje					2 023,178	
Total					6 872,486	
Asigurari sociale			24,0000%		269,643	
Total					7 142,130	
Cheltuieli de transport			7,0000%		260,806	
Total					7 402,935	
Cheltuieli de regie			5,0000%		370,147	
Total					7 773,082	
Beneficiu de deviz			4,0000%		310,923	
TOTAL Deviz fara TVA					8 084,005	

Deviz: 1.3. Împrejmuire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	27,1360	64,5000	1 750,272
2	7123030012500	Montator P.B	h-om	61,6400	64,5000	3 975,780
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	265,6097	64,5000	17 131,826
4	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	45,7100	64,5000	2 948,295
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,7600	64,5000	3 596,520
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9198	64,5000	188,327
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,5980	64,5000	2 618,571
Total manopera					32 209,591	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	16,7809	10,0000	167,809
2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,3500	200,0000	670,000
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2990	180,0000	53,820
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,5072	180,0000	631,296
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8144	246,0000	938,342
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	33,6599	21,0000	706,857
7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	70,601
8	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	5,5000	0,0000	500,441
9	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,4563	25,0000	136,408
10	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5738	0,0000	0,000
11	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	48,3616	89,0000	4 304,182
12	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	6,5940	25,0000	164,850
13	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 413,1200	2,2000	3 108,864
14	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,3550	1 000,0000	4 355,000
15	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,9800	2,0000	43,960
16	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	7,8720	22,0000	173,184
17	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	32,1600	17,0000	546,720
18	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	127,3000	63,0000	8 019,900
19	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,6120	23,0000	60,076
20	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 332,1200	20,0000	26 642,400
21	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	418,7500	11,0000	4 606,250
22	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	656,0000	20,0000	13 120,000
23	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5877	76,0000	44,665
24	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,4890	3,0000	25,467
25	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	150,8800	2,0000	301,760
26	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	150,8800	0,7000	105,616
27	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,4890	2,0000	16,978
28	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,4890	1,0000	8,489
29	2874125881200	Saibe M 8	buc	150,8800	0,7000	105,616
30	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5877	2,5000	1,469

31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,4848	19,0000	28,211
32	4100126202818	Apă	m3	0,0260	19,0000	0,494
Total materiale					69 659,725	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1092	165,0000	18,018
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0546	0,0000	0,000
3	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0720	20,0000	61,440
4	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,6640	23,0000	38,272
5	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5698	345,0000	196,588
6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2800	450,0000	576,000
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6420	290,0000	186,194
Total utilaje					1 076,512	
Total					102 945,828	
Asigurari sociale			24,0000%		7 730,302	
Total					110 676,130	
Cheltuieli de transport			7,0000%		4 876,181	
Total					115 552,311	
Cheltuieli de regie			5,0000%		5 777,616	
Total					121 329,926	
Beneficiu de deviz			4,0000%		4 853,197	
TOTAL Deviz fara TVA					126 183,123	
Total					425 397,812	
TVA			20%		85 079,562	
TOTAL Deviz					510 477,374	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)